Lar de Betdnia -l

ASELB - ASSOCIACAO EVANGELICA “LAR DE BETANIA”
CNPJ: 60.003.746/0001-80 - FONE (17) 3227 2200 — E-mail: lardebetaniasjrp@gmail.com
Rua Roberto Simonsen No. 430 - Vila Sdo José - Sdo José do Rio Preto — SP - CEP 15090-120

RECONHECIDA COMO DE UTILIDADE PUBLICA
MUNICIPAL: Lei No. 601/59

Exmo. Senhora Secretaria

Andrezza Rozéalem

SEDS-PRC n° 2024-00021-DM
A Associagdo Evangélica Lar de Betania,

Por seu representante legal Mariza Augusta Rodrigues Gongalves, RG n° 13.688.371-0, CPF n° 975.087.728-49,
vem respeitosamente apresentar prestacdo de contas no que tange ao processo supracitado, contando também

tais documentagoes:

1-Demonstrativo Integral de Receitas e despesas RP-10

2-Extratos bancérios

3-Nota Fiscal

4-Relatorio anual de execucdo do objeto

5-Conciliacdo Bancéria

6-Declaracdo de guarda e Conservacao dos documentos contébeis anual

7- Balango patrimonial

8- Comprovante de recolhimento dos recursos nao utilizados

9-Certiddo dos dirigentes e conselheiros

10- Declaragéo do quadro diretivo da OSC

11- Declaracao de ocorréncia ou nao contratacdo ou remuneracdo de Servidor Publico
12- Certiddo de regularidade tributaria e negativa de debitos relativos a tributos federais e divida ativa-CND
13- Certid&o de regularidade do FGTS

14- Certiddo negativa de débitos tributarios da divida ativa do Estado de Sao Paulo
15- Certiddo negativa de débitos trabalhistas

16-Declaracdo de atualizacao cadastral TCE

17- Planilha de medicdo de obras

18-Relatdrio de evolucdo de obras



19- Termo de Recebimento Definitivo de Obra sem apontamentos prévios

Na oportunidade, renovamos a VVossa Exceléncia, protestos de elevada estima e distinta consideracéo.

Atenciosamente,

J | {
I} A

Mariza Augusta Rodrigues Gongalves
RG 13.688.371-0
Presidente ASELB



ASELB - ASSOCIACAO EVANGELICA “LAR DE BETANIA”
CNPJ: 60.003.746/0001-80 - FONE (17) 3227 2200 — E-mail: lardebetaniasjrp@gmail.com
Rua Roberto Simonsen No. 430 - Vila Sdo José - Sao José do Rio Preto — SP - CEP 15090-120

RECONHECIDA COMO DE UTILIDADE PUBLICA
MUNICIPAL: Lei No. 601/59

Orgéo Publico:

Organizagao da Sociedade Civil: Associacao Evangélica Lar de Betéania
CNPJ:60003746000180

Endereco e CEP: rua Roberto Simonsen 430,Vila Sao José-Sao José do Rio Preto
Responsavel(is) pela OSC:Mariza Augusta Rodrigues Gongalves
CPF:975.087.728-49

Objeto da Parceria: Reforma da cozinha e despensa

Exercicio: 2024

Origem dos Recursos ():ESTADUAL

DOCUMENTO DATA VIGENCIA VALOR - RS

Termo de Colaboracdo/Fomento n2 03/06/2024 3 meses R$ 130.000,00
Seds PRC 2024-00021

Aditamento n?

Aditamento n?

DEMONSTRATIVO DOS RECURSOS DISPONIVEIS NO EXERCICIO

NUMERO DO
DATA PREVISTA PARA VALORES PREVISTOS DATA DO VALORES REPASSADOS
DOCUMENTO
O REPASSE (2) (RS) REPASSE 3 (RS)
DE CREDITO
19/06/2023 R$ 130.000,00 19/06/2023 R$ 130.000,00
0001701
08
(A) SALDO DO EXERCICO ANTERIOR R$ 0,00
(B) REPASSES PUBLICOS NO EXERCICIO R$ 130.000,00
(C) RECEITAS COM APLICACOES FINANCEIRAS DOS REPASSES R$ 65.872,77
PUBLICOS
(D) OUTRAS RECEITAS DECORRENTES DA EXECUCAO DO AJUSTE (3) [R$ 0,00
(E) TOTAL DE RECURSOS PUBLICOS (A + B+ C + D) R$ 130.000,00
(F) RECURSOS PROPRIOS DA ENTIDADE PARCEIRA R$ 0,00
(G) TOTAL DE RECURSOS DISPONIVEIS NO EXERCICIO (E + F) R$ 130.000,00

(1) Verba: Federal, Estadual ou Municipal, devendo ser elaborado um anexo para




cada fonte de recurso.

(2) Incluir valores previstos no exercicio anterior e repassados neste exercicio.
(3) Receitas com estacionamento, aluguéis, entre outras.




ASELB - ASSOCIACAO EVANGELICA “LAR DE BETANIA”
CNPJ: 60.003.746/0001-80 - FONE (17) 3227 2200 — E-mail: lardebetaniasjrp@gmail.com
Rua Roberto Simonsen No. 430 - Vila Sdo José - Sdo José do Rio Preto — SP - CEP 15090-120

RECONHECIDA COMO DE UTILIDADE PUBLICA
MUNICIPAL: Lei No. 601/59

O(s) signatario(s), na qualidade de representante(s) da Associacao Evangélica Lar de Betania vem
indicar, na forma abaixo detalhada, as despesas incorridas e pagas no exercicio/2024 bem como
as despesas a pagar no exercicio seguinte.

DEMONSTRATIVO DAS DESPESAS INCORRIDAS NO EXERCICIO
ORIGEM DOS RECURSOS : ESTADUAL
DESPESAS
CONTABILIZADAS EM DESPESAS DESPESAS
CATEGORIA OU DESPESAS EXERCICIOS CONTABILIZADAS NESTE | TOTALDE | CONTABILIZADAS NESTE
FINALIDADE DA | CONTABILIZADAS NESTE |  ANTERIORES E PAGAS EXERCICIO E PAGAS DESPESAS EXERCICIO A PAGAR EM
DESPESA (8) EXERCICIO (RS) NESTE EXERCICIO (RS) | N oo1C CXERCICIO(RS) | PAGAS NESTE | EXERCICIOS SEGUINTES
| EXERCICIO (RS) (RS)
(H) M (J=H+1)

Recursos R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00
humanos (5)
Recursos R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00
humanos (6)
Medicamentos [R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00
Material R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00
meédico e
hospitalar (*)
Géneros R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00
alimenticios
outros R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00
materiais de
consumo
Servigos R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00
médicos (*)
Outros R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00
servigos de
terceiros
Locacdo de R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00
imoveis
Locaces R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00
diversas
Utilidades R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00
publicas (7)
Combustivel _|R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00
Bens e R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00
materiais
permanentes




Obras

R$ 0,00

R$0,00

R$ 129.130,97

R$ 129.130,97

R$ 0,00




MODELO - ANEXO RP-10
(O DOCUMENTO DEVE SER PREENCHIDO EM PAPEL TIMBRADO DA OSC)

Despesas R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00
financeiras e

bancarias

Outras R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00
despesas

TOTAL R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 129.130,97 R$ 129.130,97 R$ 129.130,97

(4) Verba: Federal, Estadual, Municipal e Recursos Préprios, devendo ser elaborado um anexo para
cada fonte de recurso.

(5) Salarios, encargos e beneficios.

(6) Autdbnomos e pessoa juridica.

(7) Energia elétrica, agua e esgoto, gas, telefone e internet.

(8) No rol exemplificativo incluir também as aquisicdes e os compromissos assumidos que ndo sao
classificados contabilmente como DESPESAS, como, por exemplo, aquisicao de bens permanentes.
(9) Quando a diferenca entre a Coluna DESPESAS CONTABILIZADAS NESTE EXERCICIO e a Coluna
DESPESAS CONTABILIZADAS NESTE EXERCICIO E PAGAS NESTE EXERCICIO for decorrente de
descontos obtidos ou pagamento de multa por atraso, o resultado nao deve aparecer na coluna
DESPESAS CONTABILIZADAS NESTE EXERCICIO A PAGAR EM EXERCICIOS SEGUINTES, uma vez
que tais descontos ou multas sao contabilizados em contas de receitas ou despesas. Assim sendo
deverd ser indicado como nota de rodapé os valores e as respectivas contas de receitas e despesas.

(*) Apenas para entidades da area da Saude.

DEMONSTRATIVO DO SALDO FINANCEIRO DO EXERCICIO

(G) TOTAL DE RECURSOS DISPONIVEL NO EXERCICIO R$ 130.000,00
(J) DESPESAS PAGAS NO EXERCICIO (H+l) R$ 129.130,97
(K) RECURSO PUBLICO NAO APLICADO [E - (J - F)] R$ 0,00

(L) VALOR DEVOLVIDO AO ORGAO PUBLICO R$ 1082,27

(M) VALOR AUTORIZADO PARA APLICACAO NO EXERCICIO |R$ 0,00
SEGUINTE (K —L)

Declaro(amos), na qualidade de responsavel(is) pela entidade supra epigrafada, sob as penas da
Lei, que a despesa relacionada comprova a exata aplicagdo dos recursos recebidos para os fins

ndicados, conforme programa de trabalho aprovado, proposto ao Orgdo PUblico Parceiro.

S3o José do Rio Preto, 14 de outubro de 2024.

Mariza Augusta
Rodrigues Gongalves
(Responsavel pela OSC)




G3321616158205801
3 16/10/2024 16:20:49
Consultas - Extrato de conta corrente
EMPRESA

Cliente - Conta atual

Agéncia 1510-5
Conta corrente 35117-2ASSOCIACAO E LAR BETANIA
Periodo do extrato 06 /2024
Langamentos
Dt. balancete Dt. movimento Ag. origem Lote Histérico Documento Valor R$ Saldo
09/02/2024 0000 00000000 Saldo Anterior 0,00C
17/06/2024 0000 14138632 Ordem Bancaria 202.406.140.057.898 130.000,00 C 130.000,00 C
463772220003-90 SP-SEC DA FAZENDA E PL
21/06/2024 0000 13105393 TED Transf.Eletr.Disponiv 62.101 64.127,23D 65.872,77 C
104 3501 045961010000121 CASF CONSTRUT
28/06/2024 0000 13049 345 BB RF Simples Agil 1.202.100 65.872,77 D 0,00 C
30/06/2024 0000 00000999 SALDO 0,00C
OBSERVAGOES :

Transacéo efetuada com sucesso por: JC958126 MARIZA AUGUSTA RODRIGUES GONCALVES.
Servigo de Atendimento ao Consumidor - SAC 0800 729 0722 Ouvidoria BB 0800 729 5678
Para deficientes auditivos 0800 729 0088



g G337231620818364060
B Extratos - Investimentos Fundos - Mensal 23/07/2024 16:41:55
Cliente

Agéncia 1510-5

Conta 35117-2 ASSOCIACAO E LAR BETANIA

Més/ano referéncia JUNHO/2024

RF Simples Agil - CNPJ: 43.617.343/0001-02

Data Histérico Valor Valor IRPrej. Comp. Valor IOF Quantidade cotas Valor cota Saldo cotas
31/05/2024 SALDO ANTERIOR 0,00
28/06/2024  APLICAGAO 65.872,77 51.755,228979 1,272775163 51.755,228979
28/06/2024  SALDO ATUAL 65.872,77 51.755,228979 51.755,228979
Resumo do més
SALDO ANTERIOR 0,00
APLICACOES (+) 65.872,77
RESGATES (-) 0,00
RENDIMENTO BRUTO (-) 0,00
IMPOSTO DE RENDA (-) 0,00
IOF (-) 0,00
RENDIMENTO LIQUIDO 0,00
SALDO ATUAL = 65.872,77
Valor da Cota
31/05/2024 1,264742737
28/06/2024 1,272775163

Rentabilidade

No més 0,6351
No ano 4,2223
Ultimos 12 meses 9,5579

Transagéo efetuada com sucesso por: JC958126 MARIZAAUGUSTARODRIGUES GONCALVES.

Servico de Atendimento ao Consumidor - SAC 0800 729 0722

Ouvidoria BB 0800 729 5678

Para deficientes auditivos 0800 729 0088



2

EMPRESA

Consultas - Extrato de conta corrente

Cliente - Conta atual

G3321616158205801
16/10/2024 16:21:59

Agéncia
Conta corrente

1510-5

35117-2ASSOCIACAO E LAR BETANIA

Periodo do extrato 07 /2024
Langamentos
Dt. balancete Dt. movimento Ag.origem Lote Historico Documento Valor R$ Saldo
28/06/2024 0000 00000 000 Saldo Anterior 0,00C
01/07/2024 1510 99015 470 Transferéncia enviada 551.897.000.100.912 869,03 D
01/07 13:12 SECRET 00060003746000180
01/07/2024 0000 00000 848 BB RF Simples Agil 2.100 869,03 C 0,00 C
BB RF Simples Agil
10/07/2024 0000 13113 435 Tarifa Pacote de Servigos 881.921.201.348.363 72,00 D
Cobranga referente 10/07/2024
10/07/2024 0000 00000 848 BB RF Simples Agil 2.100 72,00 C 0,00C
BB RF Simples Agil
22/07/2024 0000 13105 393 TED Transf.Eletr.Disponiv 72.201 37.144,99 D
104 3501 045961010000121 CASF CONSTRUT
22/07/2024 0000 00000 848 BB RF Simples Agil 2100 37.144,99C 0,00C
BB RF Simples Agil
31/07/2024 0000 00000 999 SALDO 0,00 C
OBSERVACOES :

Transagdo efetuada com sucesso por: JC958126 MARIZA AUGUSTA RODRIGUES GONCALVES.

Servigo de Atendimento ao Consumidor - SAC 0800 729 0722

Ouvidoria BB 0800 729 5678

Para deficientes auditivos 0800 729 0088



(332261138966075035

zﬁ Extratos - Investimentos Fundos - Mensal 26/08/2024 11:50:47
Cliente
Agéncia 1510-5
Conta 35117-2 ASSOCIACAO E LAR BETANIA

Més/ano referéncia

JULHO/2024

RF Simples Agil - CNPJ: 43.617.343/0001-02

Data Histérico Valor Valor IRPrej. Comp. Valor IOF  Quantidade cotas Valor cota Saldo cotas
28/06/2024 SALDO ANTERIOR 65.872,77 51.755,228979
01/07/2024 RESGATE 869,03 0,24 682,757318 1,273175661 51.072,471661
Aplicagdo 28/06/2024 869,03 0,24 682,757318
10/07/2024 RESGATE 72,00 0,01 0,10 56,512069 1,276010622 51.015,959592
Aplicagdo 28/06/2024 72,00 0,01 0,10 56,512069
22/07/2024 RESGATE 37.144,99 33,93 37,69 29.092,418510 1,279254593 21.923,541082
Aplicagdo 28/06/2024 37.144,99 33,93 37,69 29.092,418510
31/07/2024  SALDO ATUAL 28.107,81 21.923,541082 21.923,541082
Resumo do més
SALDO ANTERIOR 65.872,77
APLICAGOES (+) 0,00
RESGATES (-) 38.086,02
RENDIMENTO BRUTO (+) 393,03
IMPOSTO DE RENDA (-) 33,94
IOF (-) 38,03
RENDIMENTO LIQUIDO 321,06
SALDO ATUAL = 28.107,81

Valor da Cota

28/06/2024
31/07/2024

1,272775163
1,282083511

Rentabilidade

No més 0,7313
No ano 4,9845
Ultimos 12 meses 9,3717

Transagao efetuada com sucesso por: JC958126 MARIZAAUGUSTARODRIGUES GONCALVES.

Servigo de Atendimento ao Consumidor - SAC 0800 729 0722

Ouvidoria BB 0800 729 5678

Para deficientes auditivos 0800 729 0088



G3321616158205801
3 16/10/2024 16:22:39
Consultas - Extrato de conta corrente
EMPRESA

Cliente - Conta atual

Agéncia 1510-5
Conta corrente 35117-2ASSOCIACAO E LAR BETANIA
Periodo do extrato 08 /2024
Langamentos
Dt. balancete Dt. movimento Ag. origem Lote Historico Documento Valor R$ Saldo
22/07/2024 0000 00000 000 Saldo Anterior 0,00C
12/08/2024 0000 13113 435 Tarifa Pacote de Servigos 882.251.100.363.818 73,80 D
Cobranga referente 12/08/2024
12/08/2024 0000 00000 848 BB RF Simples Agil 2.100 73,80C 0,00C
BB RF Simples Agil
31/08/2024 0000 00000 999 SALD O 0,00 C
OBSERVAGOES :

Transacéo efetuada com sucesso por: JC958126 MARIZA AUGUSTA RODRIGUES GONCALVES.
Servigo de Atendimento ao Consumidor - SAC 0800 729 0722 Ouvidoria BB 0800 729 5678
Para deficientes auditivos 0800 729 0088



g G338171511644658032
B Extratos - Investimentos Fundos - Mensal 17/09/2024 15:22:41
Cliente

Agéncia 1510-5

Conta 35117-2 ASSOCIACAO E LAR BETANIA

Més/ano referéncia

AGOSTO/2024

RF Simples Agil - CNPJ: 43.617.343/0001-02

Data Histérico
31/07/2024 SALDO ANTERIOR

12/08/2024 RESGATE

Valor Valor IRPrej. Comp.
28.107,81

Quantidade cotas

21.923,541082

Valor cota Saldo cotas

7380 0,16 57,540878 1,285347093 21.866,000204
Aplicagao 28/06/2024 7380 0,16 57,540878
30/08/2024  SALDO ATUAL 28.230,84 21.866,000204 21.866,000204
Resumo do més
SALDO ANTERIOR 28.107,81
APLICAGOES (+) 0,00
RESGATES (-) 73,80
RENDIMENTO BRUTO (+) 196,99
IMPOSTO DE RENDA (-) 0,16
IOF (-) 0,00
RENDIMENTO LIQUIDO 196,83
SALDO ATUAL = 28.230,84

Valor da Cota

31/07/2024 1,282083511
30/08/2024 1,291084061

Rentabilidade

No més 0,7020
No ano 5,7215
Ultimos 12 meses 9,0860

Transagéo efetuada com sucesso por: JC958126 MARIZAAUGUSTARODRIGUES GONCALVES.

Servigo de Atendimento ao Consumidor - SAC 0800 729 0722

Ouvidoria BB 0800 729 5678
Para deficientes auditivos 0800 729 0088



G3321616158205801
% 16/10/2024 16:23:17
Consultas - Extrato de conta corrente
EMPRESA

Cliente - Conta atual

Agéncia 1510-5
Conta corrente 35117-2ASSOCIACAO E LAR BETANIA
Periodo do extrato 09 /2024
Langamentos
Dt. balancete Dt. movimento Ag.origem Lote Historico Documento Valor R$ Saldo
12/08/2024 0000 00000 000 Saldo Anterior 0,00C
10/09/2024 0000 13113 435 Tarifa Pacote de Servigos 842.541.100.921.861 73,80 D
Cobranga referente 10/09/2024
10/09/2024 0000 00000 848 BB RF Simples Agil 2.100 73,80 C 0,00C
BB RF Simples Agil
16/09/2024 0000 13105 393 TED Transf.Eletr.Disponiv 91.601 27.858,74 D
104 3501 045961010000121 CASF CONSTRUT
16/09/2024 0000 00000 848 BB RF Simples Agil 2.100 27.858,74C 0,00C
BB RF Simples Agil
30/09/2024 0000 00000 999 SALDO 0,00 C
OBSERVAGOES :

Transagdo efetuada com sucesso por: JC958126 MARIZA AUGUSTA RODRIGUES GONCALVES.
Servigo de Atendimento ao Consumidor - SAC 0800 729 0722 Ouvidoria BB 0800 729 5678
Para deficientes auditivos 0800 729 0088



(3370208562987 15041

zfm Extratos - Investimentos Fundos - Mensal 02/10/2024 09:09:38
Cliente
Agéncia 1510-5
Conta 35117-2 ASSOCIACAO E LAR BETANIA
Més/ano referéncia SETEMBRO/2024
RF Simples Agil - CNPJ: 43.617.343/0001-02
Data Histoérico Valor  Valor IRPrej. Comp. Valor IOF  Quantidade cotas Valor cota Saldo cotas
30/08/2024  SALDO ANTERIOR 28.230,84 21.866,000204
10/09/2024 RESGATE 73,80 0,27 57,242944 1,293958615 21.808,757260
Aplicagéo 28/06/2024 73,80 0,27 57,242944
16/09/2024 RESGATE 27.858,74 110,72 21.588,572763 1,295567813 220,184497
Aplicagéo 28/06/2024 27.858,74 110,72 21.588,572763
30/09/2024 SALDO ATUAL 286,19 220,184497 220,184497
Resumo do més
SALDO ANTERIOR 28.230,84
APLICAGOES (+) 0,00
RESGATES (-) 27.932,54
RENDIMENTO BRUTO (+) 98,88
IMPOSTO DE RENDA (-) 110,99
IOF (-) 0,00
RENDIMENTO LIQUIDO -12,11
SALDO ATUAL = 286,19
Valor da Cota
30/08/2024 1,291084061
30/09/2024 1,299772908
Rentabilidade
No més 0,6729
No ano 6,4330
Ultimos 12 meses 8,9265
Transag&o efetuada com sucesso por: JC958126 MARIZAAUGUSTARODRIGUES GONCALVES.
Servigo de Atendimento ao Consumidor - SAC 0800 729 0722 Ouvidoria BB 0800 729 5678

Para deficientes auditivos 0800 729 0088



3 Consultas - Extrato de conta corrente

EMPRESA

Cliente - Conta atual

(G3321616158205801
16/10/2024 16:24:01

Agéncia 1510-5
Conta corrente

Periodo do extrato Més atual

35117-2ASSOCIACAO E LAR BETANIA

Langamentos
Dt. balancete Dt. movimento Ag. origem Lote Historico Documento Valor R$ Saldo
16/09/2024 0000 00000 000 Saldo Anterior 0,00C
10/10/2024 0000 13113 435 Tarifa Pacote de Servigos 882.841.201.333.884 73,80 D
Cobranga referente 10/10/2024
10/10/2024 0000 00000 848 BB RF Simples Agil 2.100 73,80C 0,00C
BB RF Simples Agil
16/10/2024 0000 00000 999 SALD O 0,00 C
Invest. Resgate Autom. 211,87C
Saldo 211,87C
Juros * 0,00
Data de Debito de Juros 31/10/2024
IOF * 0,00
Data de Debito de IOF 01/11/2024
Saldo de fundos de investimento
RF Simples Agil 213,05

Transagdo efetuada com sucesso por: JC958126 MARIZA AUGUSTA RODRIGUES GONCALVES.

Servigo de Atendimento ao Consumidor - SAC 0800 729 0722

Ouvidoria BB 0800 729 5678

Para deficientes auditivos 0800 729 0088



g (G338171716986636019

e~ Extratos - Investimentos Fundos - Mensal 1771012024 17:28:03
Cliente
Agéncia 1510-5
Conta 35117-2 ASSOCIACAO E LAR BETANIA
Més/ano referéncia OUTUBRO/2024
RF Simples Agil - CNPJ: 43.617.343/0001-02
Data Historico Valor Valor IRPrej. Comp. Valor IOF Quantidade cotas Valor cota Saldo cotas
30/09/2024  SALDO ANTERIOR 286,19 220,184497
10/10/2024  RESGATE 73,80 0,39 56,921639 1,303370755 163,262858
Aplicagdo 28/06/2024 73,80 0,39 56,921639
17/10/2024  SALDO ATUAL 213,10 163,262858 163,262858

Resumo do més

SALDO ANTERIOR 286,19
APLICAGOES (+) 0,00
RESGATES (-) 73,80
RENDIMENTO BRUTO (+) 1,10
IMPOSTO DE RENDA(-) 0,39
IOF (-) 0,00
RENDIMENTO LIQUIDO 0,71
SALDO ATUAL = 213,10
Disponivel p/ Resg = 211,91
Caréncia p/ Resg = 0,00
IR Estimado = 1,06
IR complementar = 0,13
IOF estimado = 0,00

Aplicagbes em ser
Data Documento Valor aplicado Quantidade cotas Saldo cotas
28/06/2024 100.145.344 65.872,77 51.755,228979 163,262858

Valor da Cota
30/09/2024 1,299772908
17/10/2024 1,305274727

Rentabilidade
No més 0,4232

No ano 6,8835
Ultimos 12 meses 8,0187

VALORES LiQUIDOS PARARESGATE

Projegdo para 17/10/2024 - Cota: 1,305274727

Transagéo efetuada com sucesso por: JC958126 MARIZAAUGUSTARODRIGUES GONCALVES.

Servigo de Atendimento ao Consumidor - SAC 0800 729 0722 Ouvidoria BB 0800 729 5678
Para deficientes auditivos 0800 729 0088



NFS-e COMPOSTA POR 1 PAGINA(S)

Paginalde1l

\. i At

Informacgdes Fiscais

Exigibilidade do ISS Numero do Processo

MUNICIPIO DE MONTE APRAZIVEL
MUNICIPIO DE MONTE APRAZIVEL

NOTA FISCAL DE SERVIGOS ELETRONICA - NFS-e

Municipio de Incidéncia do ISS Local da Prestagdo

1-Sim 2 - Néo

Exigivel SAO JOSE DO RIO PRETO- SAO JOSE DO RIO PRETO
SP -SP
Numero do RPS Série do RPS Tipo do RPS Data do RPS Competéncia
16/09/2024
Optante Simples Nacional Incentivo Fiscal Regime Especial Tributagao Tipo ISS

Microempreséario e Empresa de Pequeno Porte (ME EPP) 03 - Sobre Faturamento

Nimero da NFS-e
8
Cadigo de Verificagdo de Autenticidade
NZ1EEVWAQ
Data e Hora de Emissédo da NFS-e
16/09/2024 as 17:05:32

Chave de Acesso
608680LKHVIXMLWUKQW3S000PB6FX11J

Para certificagdo da autenticidade acesse
http://170.0.24.38:5661/issweb, menu
consultas e informe os dados desta NFS-e.

PRESTADOR DE SERVICOS
CPF/CNPJ
45.961.010/0001-21

RG/Inscrigdo Estadual

Logradouro

RUA EDUARDO GOMES BARCA, 1105
CEP Cidade

15150-000 Monte Aprazivel-SP

Inscrig&o Municipal Cadastro Nome/Razé&o Social

RESIDENCIAL DAS PALMEIRAS

11.757/2022 000031374 CASF CONSTRUTORA LTDA
Complemento Bairro
Telefone E-mail

(17) 3253-5421

CASFCONSTRUTORA@HOTMAIL.COM

TOMADOR DE SERVICOS
CPF/CNPJ/Documento
60.003.746/0001-80

RG/Inscrigdo Estadual

ISENTO

Inscrigdo Municipal

Logradouro
RUA ROBERTO SIMONSEN, 430
CEP/Cod.Postal
15035-270

Cidade/Pais
SAO JOSE DO RIO PRETO - SP

Nome/Raz&o Social

ASSOCIACAO EVANGELICA LAR DE BETANIA

Complemento Bairro

VILA SAO JOSE
Cod. IBGE Telefone E-mail
3549805 17 32272200

lardebetaniasjrp@gmail.com

Discriminacédo dos Servigos

Qtde. Un. Medida Descrigéo

VIr. Unitario Total

1,00 UN

EXECUCAO DE REFORMA DE COZINHA E DESPENSA

129.130,97 R$ 129.130,97

Imposto Sobre Servigos de Qualquer Natureza - ISS

Construcao Civil

LC 116/2003: 07.02 Aliquota Atividade Municipio Codigo CNAE  Cddigo da Obra Codigo ART
EXECUGAO, POR ADMINISTRAGAO, EMPREITADA 2,01% 0000070000002 7112000

Valor Total dos Servigos Desconto Incondicionado Dedug6es Base Calculo Base de Calculo Total do ISS ISS Retido Desconto Condicionado
R$ 129.130,97 R$ 0,00 R$ 97.130,97 R$ 32.000,00 R$ 643,20 2 - Nao R$ 0,00
Retencdes de Impostos

PIS COFINS INSS (32.000,00 x 11,00%) IRRF CSLL Outras Retengdes

R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 3.520,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00

Valor Liquido da NFS-e: R$ 125.610,97

Val. Aprox. Tributos:

Informagdes Complementares

Processo : SEDS-PRC-2024-00021-DM
CONVENIO: 000791/2024
PARA EFEITO DE RECOLHIMENTO DE INSS: R$32.000,00 MAO-DE-OBRA

Data CPF/RG

RECEBI(EMOS) DE CASF CONSTRUTORA LTDA O SERVICO CONSTANTE DA NFS-e DE NUMERO 8 E CODIGO DE VERIFICAGAO NZIEEVWAQ.

Assinatura




ASELB - ASSOCIACAO EVANGELICA “LAR DE BETANIA”
CNPJ: 60.003.746/0001-80 - FONE (17) 3227 2200 — E-mail: lardebetaniasjrp@gmail.com
Rua Roberto Simonsen No. 430 - Vila Sdo José - Sao José do Rio Pret’o — SP - CEP 15090-120
RECONHECIDA COMO DE UTILIDADE PUBLICA
MUNICIPAL: Lei No. 601/59

RELATORIO DE EXECUGAO DO OBJETO OBRAS

I - OBJETO DO INSTRUMENTO DO CONVENIO
O objeto deste ajuste Processo SEDS-PRC-2024-00021-DMconsiste na transferéncia de recursos

financeiros para reforma da cozinha e dispensa.

II - VIGENCIA

3 meses, contados da data de sua assinatura, em 03 de junho de 2024. Aditamentos:

III - ATIVIDADES EXECUTADAS

Foi iniciado o funcionamento do prédio/espaco adequado no dia 01 de setembro de 2024.
NO CASO DE CCI E CDI, constar toda a equipe existente que é exigida pelo Programa Sao
Paulo Amigo do Idoso.

Para atingir o objeto pactuado, de acordo com o Plano de Trabalho foram realizadas as

seguintes atividades:

III - AVALIAGAO DE RESULTADOS

Observacgoes:

Apos execucdo da obra avaliamos que 100% dos acolhidos foram beneficiados, visto que agora
ha um ambiente adequado, arejado iluminado para as preparacdes das refeicdes e a guarda dos
alimentos de forma correta, com a instalacdao de novos pisos, azuleijos, cubas, pias,pinturas,
reparo e instalagdes hidrallicas e eletricas.

Sendo assim € garantido as pessoas idosas qualidade de vida, baixo risco de contaminacdes,

contribuindo & uma vida mais saudavel.

Sao José do Rio Preto, 16 de outubro de 2024

W& '&w{ il

ASSINATURA
(Responsavel técnico pela execucao do Plano de Trabalho)




Camila de Souza Flausino

Engenheira Responsavel
CREA-47542808818




Processo N© SEDsS-

PRC-2024-00021-DM

OSC: Associacao

Evangélica Lar de

Betania

Banco/Agéncia:

1510-5

Conta

Corrente:35117-

: ASELB - ASSOCIACAO EVANGELICA “LAR DE BETANIA”

CNPJ: 60.003.746/0001-80 - FONE (17) 3227 2200 — E-mail: lardebetaniasjrp@gmail.com
Rua Roberto Simonsen No. 430 - Vila Sdo José - Sdo José do Rio Preto — SP - CEP 15090-120

RECONHECIDA COMO DE UTILIDADE PUBLICA

MUNICIPAL: Lei No. 601/59

2
Conciliacao do Saldo Bancario Razonete
Histdrico Pagamento
DATA NO N.F. NOME DESTINATARIO N° DO Débito Crédito Saldo
DOCUMENTO
17/06/2024 IAssociagdo Evangélica Lar de 20240614005789 130.000,00 130.000,00
Betania 8

21/06/2024 TED Casf construtora Itda 062101 64.127,23 65.872.77

01/07/2024 TED Secretaria Estadual Fazenda [551.897.000.100.8869,03 65.003,74
912

10/07/2024 Tarifa de pacotes 88192120134836(72,00 64.931,74
3

22/07/2024 TED Casf construtora Itda 072201 37.144,99 27.786.75

22/07/2024 Rendimento bruto da aplicagdo 393,03 28.179,78

22/07/2024 Valor IR prejudicado 33.93

22/07/2024 IOF 38.03

31/07/2024 Rendimento liquido de aplicagao 321,06 28.107,81

12/08/2024 Rendimento bruto da aplicagdo 196.99 28304.80

12/08/2024 Tarifa pacote de servigos 882.251.100.363.73,80 28.231.00
818

12/08/2024 Valor IR prejudicado 0.16 28.230.84

31/08/2024 Rendimento liquido 196.83 28.230,84

10/09/2024 TED Casf construtora ltda 27.858,74 372.10

10/10/2024 Rendimento bruto 98.88 470.98




10/10/2024 Tarifa pacote de servigos 84254110092186(73,80 397.18
1
10/10/2024 'Valor IR prejudicado 0,27 396.91
10/10/2024 aplicagao 0,27 397.18
10/10/2024 Imposto de renda 110,99 286.19
21/10/2024 Tarifa pacote de servigos 73,80 212,39
25/10/2024 'Valor imposto de renda 0,39 212,00
25/10/2024 Rendimento liquido aplicagdo 1,14 213.14
25/10/2024 Valor IR prejudicado 0,39 213.53
25/10/2024 Rendimento total da aplicagdo 506,49 506.49 213.53
25/10/2024 'Valor estimado para resgate 212.24
25/10/2024 Recebimento ted 294,25 506,49
25/10/2024 Transferencia de rendimentoa  [551.897000.100. 506,49 0,00
SEC.Estadual 912

Saldo Final R$ 0,00

Sao José do Rio Preto, 16 de outubro de 2024.

Mariza Augusta Rodrigues Gongalves

Presidente OSC




ASELB - ASSOCIACAO EVANGELICA “LAR DE BETANIA®

CNPJ: 60.003.746/0001-80 - FONE (17) 3227 2200 - E-mail; farde

betaniasjrp@gmail.com

Rua Roberto Simonsen No. 430 - Vila 830 Jose - S40 José do Rie Preto — SP - CEP 15090-120

RECONHECIDA COMO DE UTILIDADE

PUBLICA

MUNICIPAL: Lei No. 601/59

OSC: Associagdo Evangélica Lar de Betdnia| Processo 2

024-00021

Declaramos para os devidos fins de direito que os Documento

s Contébeis, onde consta o tipo de

repasse obtido, com a indicagdo do nimero do processo do acordo pactuado e do érgdo publico

concessor, referentes a Prestagdo de Contas do Processo N°©
2024, encontram-se guardados, arquivados em boa ordem
disposicaoda Secretaria de Desenvolvimento Social e do Tribu
Bem como declaramos:

A localizag@o desta OSC a (Rua Roberto Simonsen n° 4
Preto, e o seu pleno e regular funcionamento,

. O cumprimento das clausulas pactuadas, em conformida
a matéria,
. A disponibilizagdo, pela entidade do terceiro setor, do
gastos efetuados com os recursos da parceria e sua devida cor
da beneficiaria

[ 2

Que os originais dos comprovantes de gastos con
beneficidria, do tipo de repasse e do nimero do ajuste, bem ¢
(a) a que se referem;

[ ]

O atendimento aos principios da legalidade, impesst

eficiéncia, motivacdo e interesse piblico.

2024-00021, de 03 de junho de
e conservagdo, identificados e a

nal de Contas do Estado.

30- Cep 15090-120,S&0 José do Rio

de com a regulamentacao que rege

s documentos comprobatdrios dos
tabilizagdo, atestada pelo contador

A regularidade dos gastos efetuados e sua perfeita contabilizagéo,

t8m a3 identificacdo da entidade

omo do érgdo/entidade repassador

validade, moralidade, publicidade,

i

s

Nn"k‘*'—__._ﬁr ") . } .
Carlos Antonio do Prade Garcis

Carlos Antonio do Prado Gar
Contador

Sdo José do Rio Preto, 16 de outubro

Contador - CRC {SP 271151
Monte Sinai Contabilidade
5 Fone: (17) 32119900
4,

cia

de 20

Mariza Augusta Rodrigues Gon
Presidente ASELB

calves

Sdo José do Rio Preto, 16 de outubro

de 2024.




Empresa: ASSOCIACAO EVANGELICA LAR DE BETANIA Folha: 1
CNPJ: 00.000.000/0000-00
Periodo: 01/01/2024 a 30/09/2024
Balango Patrimonial
Ative
Ativo 1.182.221,46
CIRCULANTE 454.245,64
DISPONILIDADES 454.245,64
CAIXA - DINHEIRO 1.842,90
APLIC REC MUNIC PM SJRP - 201713-X 57.443.47
APLIC VENDA CASA- BB RF REF DI PLUS 232.867.74
APLICACAQ VERBA ESTADUAL - 35117-2 286,19
APLICAGAQ BB CDE DI REC PROPRIO 28.469.45
BANCO REC FEDERAL PM - SJRP 4.053,25
BCO BRASIL APLIC REF DIPLUS 26.572,62
APLIC REC PROPRIO RF EMPRESA FICFI 8.197,25
APLIC BE RENDE FACIL 94.512,77
INVESTIMENTOS 727.875,82
IMOBILIZADCG GERAL 727.875,82
EQUIPAMENTO DE INFORMATICA 25.218,00
IMOVEIS 34.799,57
MAQUINAS E EQUIPAMENTOS 128.369,79
MOVEIS E UTENSILIOS 48.832,87
VEICULOS 115,000,060
INSTALAGOES PREDIAIS 20.000,00
REFORMAS BANHEIROS 25.755,50
REFORMA DA COZINHA 12¢.999,89
EQUIPAMENTO ENERGIA SOLAR 200.000,00

MONTE SINAI CONTABILIDADE .
Rua Rerparding de Campos 2480 508 19 andar - €3n lned An Rin Brats - S0 - 1E045.200 - Ernas (1732944 _QGAM




“|Empresa: ASSOCIACAO EVANGELICA LAR DE BETANIA

CNPJ: 00.000.000/0000-00
" |Periodo: 01/01/2024 a 30/09/2024

Balango Patrimonial

Folha: 2

PASSIVO
PASSIVO 1.182.221,46
CIRCULANTE 113.717,86
OBRIGACOES DE CURTO PRAZO 2.824,00
FORNECEDORES A PAGAR 2.824,00
SALARIOS, IMPOSTOS, TAXAS E TRIBUTOS 82.953,46
FGTS A RECOLHER 6.458,84
PIS ARECOLHER 3.372,78
GPS - CONT. PREVIDENCIARIAS A RECOLHER 4.657,34
SALARIOS A PAGAR 67.505,65
CONTRIBUICOES SINDICAIS A RECOLHER 593,34
IRRF A RECOLHER 365,51
FORNECEDORES A PAGAR 1.390,82
SEMAE - SERVIGO MUNICIPAL DE AGUA 1.390,82
RECURSOS A PAGAR- APLICACAO 26.549,27
CARLOS ALBERTO ROCHA 290,20
GERSON MARCARI 1.681,70
IVANETE JANUARIO (547,58)
JAIME RIBEIRC 1.121,00
MARGARIDA MARTA DOS REIS 6.951,70
ROSEMAR! LEANDRG 1.363,85
SEBASTIANA TAVARES 4.654,00
ROSA ROSSI BOZUQUE 1.927.50
ARAC!I MANOEL DA CRUZ 26,60
MARIA DO CARMO 4.732,07
LUIZ AUGUSTO MASSH 2.658,00
ELSON MANQEL 1.690,20
PATRIMONIO SOCIAL 1.088.503,91
RESERVAS 112.810,08
RESERVAS PATRIMONIAIS 112.910,08
QUTRAS CONTAS 955.593,83
SUPERAVITS ACUMULADOS 955.503,83

Slo José do Rio Preto, 30 de setembro de 2024,

Reconhecemos a exatidso do presente Balango Patrimonial, cujos valores do Ativo e Passive mais Patriménio Liquide importam em R$
1.182.221,46 {um milhao, cento e oitenta e dois mil, duzentos e vinte e um Reais-e—qua?é‘ﬁjca e seis Centavos)

PRESIDENTE
MARIZA AUGUSTA RODRIGUES GONCALVES
CPF: 973.087.728-49

¥ /
S P e \
< ; L5 "‘i—;g-m__
CONTADOR

CARLOS ANTONIO DO PRADO GARCIA
CT CRC: 18P271.151/0-1

Cailos Antonia do Brade Bareia
Cpntador «CRC 1SP 271151
Monte Sinai Contabilidade

Fone: (17) 3211-9900

MONTE SINAI CONTABILIDADE

O im Parmardime e S amemme 2400 ol IAG 40 andar . ©En Tned Am Bin Drate - OO0 - 4EA1E_ 200 - Eamas (4717994 4 _0a0N




(3312513282922901
25/10/2024 13:33:02

g Consultas - Emissao de comprovantes
EMPRESA
25/10/2024 - BANCO DO BRASIL -  13:32:12
151001510 SEGUNDA VIA 0006

COMPROVANTE DE TRANSFERENCIA
DE CONTA CORRENTE P/ CONTA CORRENTE

CLIENTE: ASSOCIACAO E LAR BETANIA

AGENCIA: 1510-5 CONTA: 35.117-2
DATA DA TRANSFERENCIA 25/10/2024
NR. DOCUMENTO 551.897.000.100.912
VALOR TOTAL 506,49

***%%*  TRANSFERIDO PARA:
CLIENTE: SECRETARIA DE A E D SOCIA

AGENCIA: 1897-X CONTA: 100.912-5
NR. DOCUMENTO 551.510.000.035.117
IDENTIFICADOR 1: 60.003.746/0001 80
IDENTIFICADOR 2: 60.003.746.000.180
IDENTIFICADOR 3: 06/24 A 09/24

IDENTIFICADOR 4: PROCESSO SEDS N2 2024/002
NR.AUTENTICACAO 4 .FAE.2AE.A34.68D.6EE

Transagao efetuada com sucesso por: JC958126 MARIZAAUGUSTARODRIGUES GONCALVES.



ASELB - ASSOCIACAO EVANGELICA “LAR DE BETANIA”
CNPJ: 60.003.746/0001-80 - FONE (17) 3227 2200 — E-mail: lardebetaniasjrp@gmail.com
Rua Roberto Simonsen No. 430 - Vila Sdo José - Sdo José do Rio Preto — SP - CEP 15090-120

RECONHECIDA COMO DE UTILIDADE PUBLICA
MUNICIPAL: Lei No. 601/59

Nome da OSC
Parceira: Associacao
Evangélica Lar de
Betania

Endereco completo:
Rua Roberto Simonsen
430- Vila sao José Sao

José do Rio Preto-SP

Diretoria

Periodo do Mandato:
01/03/2023 &
28/02/2025
Presidente: Mariza
Augusta Rodrigues
Gongalves

CPF: 975 087 728-49

Forma de Remuneragao:
nao remunerada

Vice-Presidente:
Sueli Maria
Sanches de
Oliveira
CPF:974757858
-15

Forma de Remuneragao:
nao remunerada



Conselho Fiscal

Primeiro Conselheiro: Paulo Dalbino Bovério
CPF: 061.466.438-15

Forma de Remuneragao: nao remunerado

Segundo Conselheiro: Octacilio Carneiro dos Santos Junior
CPF:002.701.028-76

Forma de Remuneragao: nao remunerado

Terceiro Conselheiro:
Reinaldo Gomes
Miguel
CPF:377.392.048-20

Forma de Remuneracao: nao remunerado

Sao José do Rio Preto, 16 de outubro de 2024.

A\ {

Mariza Augusta Rodrigues Gongalves
Presidente ASELB



ASELB - ASSOCIACAO EVANGELICA “LAR DE BETANIA”
CNPJ: 60.003.746/0001-80 - FONE (17) 3227 2200 — E-mail: lardebetaniasjrp@gmail.com
Rua Roberto Simonsen No. 430 - Vila Sdo José - Sdo José do Rio Preto — SP - CEP 15090-120

RECONHECIDA COMO DE UTILIDADE PUBLICA
MUNICIPAL: Lei No. 601/59

Eu,Mariza Augusta Rodrigues , brasileira, casada, profissao aposentada, presidente da Associagao
Evangélica Lar de Betania , inscrita no Cadastro de Pessoas Juridicas, CNPJ n°® 60.003.746/0001-80,
portador da cédula de identidade RG n° 13688371-0, inscrito no Cadastro nacional das Pessoas
Fisicas CPF n® 975087728-49, domiciliado nesta cidade, na qualidade de responsavel desta, relativo
ao ajuste em epigrafe, DECLARO que os integrantes do quadro diretivo, quadro abaixo, ndo possuem
parentesco até 2° grau, inclusive por afinidade, com Agentes Politicos de Poder ou Ministério Publico,
dirigentes de 6rgaos ou entidades da Administracdo Publica da mesma esfera governamental ou

respectivo coOnjuge ou companheiro, bem como parente de linha reta, colateral ou por afinidade.

Quadro dos Dirigentes:

Nome RG CPF Cargo/Funcao

13.688.371-0 97508772849 presidente
Mariza Augusta
Rodrigues
Goncalves

Sueli Maria 69568984 97475785815 Vice presidente
Sanches de
Oliveira

Joas de 3483224-5 075065208-00 10 secretario
Almeida
Campos

Sirleia Craquer | 20924308-9 14591794806 290 secretario
de Oliveira
Fernandes

Léa Jane 12532123-5 12173461800 12 tesoureira
Gomes
Sciéncia

Roberto Alves |5706115-4 55140912872 20 tesoureiro
de Almeida

Sao José do Rio Preto, 16 de outubro de 2024

\ YU {

Mariza Augusta Rodrigues Goncgalves
Presidente ASELB



MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS FEDERAIS E A DIVIDA
ATIVA DA UNIAO

Nome: ASSOCIACAO EVANGELICA LAR DE BETANIA
CNPJ: 60.003.746/0001-80

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que
nao constam pendéncias em seu nome, relativas a créditos tributarios administrados pela Secretaria
da Receita Federal do Brasil (RFB) e a inscrigdes em Divida Ativa da Unido (DAU) junto a
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN).

Esta certiddo é valida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os 6rgaos e fundos publicos da administragéo direta a ele vinculados. Refere-se a situagédo do
sujeito passivo no ambito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuigcdes sociais previstas
nas alineas 'a' a 'd' do paragrafo tnico do art. 11 da Lei n® 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitacao desta certidao esta condicionada a verificacdo de sua autenticidade na Internet, nos
enderecos <http://rfb.gov.br> ou <http://www.pgfn.gov.br>.

Certidao emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n°® 1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 10:04:24 do dia 16/10/2024 <hora e data de Brasilia>.

Valida até 14/04/2025.

Cadigo de controle da certidao: 4D0D.CD9D.E933.93A4

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.



16/10/2024, 10:06

Consulta Regularidade do Empregador

Social:

CAIX

CAIMA ECONOMICA FEDERAL

Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscrigao: 60.003.746/0001-80
Razao ASSOCIACAO EVANGELICA LAR DE BETANIA

Endereco: R ROBERTO SIMONSEN 430 / VILA SAO JOSE / SAO JOSE DO RIO
PRETO / SP / 15090-120

A Caixa Econémica Federal, no uso da atribuicdo que lhe confere o Art.
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situacao regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado ndo servird de prova contra cobranca de
quaisquer débitos referentes a contribuicGes e/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigagdes com o FGTS.

Validade:03/10/2024 a 01/11/2024

Certificacdo Nimero: 2024100319190436298207
Informacdo obtida em 16/10/2024 10:06:02

A utilizacdo deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a verificacdo de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br

https://consulta-crf.caixa.gov.br/consultacrf/pages/consultaEmpregador.jsf

al



PROCURADORIA GERAL DO ESTADO

Procuradoria da Divida Ativa

Certiddo Negativa de Débitos Inscritos
da
Divida Ativa do Estado de S&o Paulo

CNPJ Base: 60.003.746

Ressalvado o direito de a Fazenda do Estado de Sado Paulo cobrar ou inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade da pessoa juridica/fisica acima identificada que vierem a ser apuradas, € certificado que:

ndo constam débitos inscritos em Divida Ativa de responsabilidade do Interessado(a).

Tratando-se de CRDA emitida para pessoa juridica, a pesquisa na base de dados é feita por meio do CNPJ Base,
de modo que a certiddo negativa abrange todos os estabelecimentos do contribuinte, cuja raiz do CNPJ seja
aguela acima informada.

Certid@o n° 61355296 Folhaldel
Data e hora da emissao 16/10/2024 10:06:50 (hora de Brasilia)
Validade 30 (TRINTA) dias, contados da emissao.

Certiddo emitida nos termos da Resolugdo Conjunta SF-PGE n° 2, de 9 de maio de 2013.

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.
A aceitagdo desta certiddo esta condicionada a verificacdo de sua autenticidade no sitio
http://www.dividaativa.pge.sp.gov.br



Pagina 1 de 1

PODER JUDI Cl ARI O
JUSTI CA DO TRABALHO

CERTI DAO NEGATI VA DE DEBI TOS TRABALHI STAS

Nome: ASSOC|I ACAO EVANGELI CA LAR DE BETANIA (MATRI Z E FILIAIS)

CNPJ: 60. 003. 746/ 0001- 80

Certidédo n°: 70844596/ 2024

Expedi ¢do: 16/ 10/ 2024, as 10:07:43

Val i dade: 14/04/2025 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedi ¢cao.

Certifica-se que ASSOCI ACAO EVANGELI CA LAR DE BETANIA (MATRIZ E FILIAIS)
, inscrito(a) no CNPJ sob o n° 60.003.746/0001-80, NAO CONSTA conp
i nadi npl ente no Banco Naci onal de Devedores Trabal histas.
Certidado emtida com base nos arts. 642-A e 883-A da Consolidacéo
das Leis do Trabal ho, acrescentados pelas Leis ns.°®° 12.440/2011 e
13. 467/ 2017, e no Ato 01/2022 da CAT, de 21 de janeiro de 2022.
Os dados constantes desta Certiddo sao de responsabili dade dos
Tribunais do Trabal ho.

No caso de pessoa juridica, a Certiddo atesta a enpresa emrel acéo
a todos os seus estabel eci mrentos, agéncias ou filiais.

A aceitacdo desta certiddo condiciona-se a verificacdo de sua
autentici dade no portal do Tribunal Superior do Trabal ho na
I nternet (http://www. tst.jus.br).

Certidado emtida gratuitanente.

| NFORMACAO | MPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabal histas constam os dados
necessarios a identificacdo das pessoas naturais e juridicas
i nadi npl entes perante a Justica do Trabal ho quanto as obri gacdes
est abel eci das em sentenca condenatoéria transitada em jul gado ou em
acordos judiciais trabal histas, inclusive no concernente aos
recol hi mentos previdenci arios, a honorarios, a custas, a
enol unentos ou a recol hi nentos determ nados em |l ei; ou decorrentes
de execucdo de acordos firmados perante o Mnistério Publico do
Trabal ho, Comi ssdo de Conciliacdo Prévia ou denmmis titulos que, por
di sposicao |l egal, contiver forca executiva.

Divi das e sugestdes: cndt@st.jus. br



TRIBUNAL DE CONTAS DO ESTADO DE SAO PAULO

Declaracédo de Atualizacao Cadastral

Eu, MARIZA AUGUSTA RODRIGUES GONCALVES, CPF 975.087.728-49, atesto que
na data de 17/10/2024 as 11:53:47 minhas informacgfes pessoais perante este Tribunal
encontram-se atualizadas no sistema Cadastro TCESP, constando os seguintes dados:

* Nome Completo;

* CPF,

* RG;

» Data de Nascimento;
» E-mail institucional;

» E-mail pessoal;

* Telefone Celular

» Endereco Residencial.

Atesto também que o endereco de e-mail LARDEBETANIASIRP@GMAIL.COM,
indicado como endereco principal no Cadastro TCESP, € o endereco de contato com o
Tribunal, e que € minha responsabilidade manté-lo atualizado no caso de qualquer
alteracéo.

Caddigo de autenticidade dos dados prestados no Cadastro TCESP:
5DD306A1D0C511A37EA608A8B144CB22206F9429A5A8AE543B12A2C303

Esta declaracao foi certificada e sua autenticidade é garantida pela chave

ff5b90ab-d91e-406c-b211-3d086d6922dc

Para conferéncia, acesse https://www4.tce.sp.gov.br/verificacao-documentos
e insira a chave acima, ou acesse pelo QR Code apresentado ao lado.




PLANILHA DE MEDIGAO DA OBRA|

[PROPONENTE: ASSOCIAGAO EVANGELICA LAR DE BETANIA
OBJETO: REFORMA DA COZINHA E DESPENSA
LOCAL: RUA ROBERTO SIMONSEN, N 430, CHACARA MUNICIPAL - SAO JOSE DO RIO PRETO - SP DATA BASE: 11/23 - TABELA CDHU E BOLETIM 192
AREA: 80, 400"
REGIME DE EXECUGAO DE OBRA: EMPREITA GLOBAL
1° MEDIGAO (MES 1) 2* MEDIGAO (MES 2) 3* MEDIGAO (MES 3)
TOTAL | QUANT, EXECUTADA | _VALOR TOTAL [QUANT. EXECUTADA| _VALORTOTAL | WFs. QUANT. EXECUTADA | VALOR TOTAL s
9.134,50] 100,00% 134 —
513450
EERTX) 100,00% 23.144,64] -
292,94 100,00% 292,94 5
77.20
58,68
99,70
173
09) 100,00% 955,09 5
276.50)
320.86)
100,89
256,75
5.317,63] 100,00% 5.317,63] 5
510,07
22,51
276.50)
5.710.13
1.698.03
— 407590 100,00% 407590 5
DEMOLICAC DE GONCRETO SIMPLES ) 075, 24733 260,54
IZACAD 1:3 COM IMPERMEABILIZANTE -
810 DESEMPENADO E=3CH 2527 4139 1.045.93
[Placa ceramica esmaltada PET4 para &rea ntema com
saida para o
[ar rup do absoso BB, rifaga mad, sssantaco | M2
18.06.152 _|ar 2527 64,60) 1.632.44 632,44
Reoniamenta om placas corimicss o SGATESSE
industrializada M2
18.06.410 _|para rejunte, juntas acima de 3 até 5 mm 2527 11.59] 202,88 202,89
RODAPE CERAMICO PEIABSORCAO BTG GA | 1
2830 10%) 2012 13.46| 270,82 270,82
REMOCAO DE ENTULHO POR CAGAVE! ™
200022 Jom3 oy 1,00, 573,30) 573,30 573,30
Pl 430361 100,00% 230361 5
INTURA OF -
8160 2045 1.668.72 68,72
w2 5633 3343 1.883,11 1.883,11
m2 2527 29.75| 751.78 75178
1594,93] 100,00% 1.594,93] -
1] .05 881 775.72 77572
i 1,00, 356,17 356,17 356,17
X
135104 |COMPLETA i 1,00, 19985 199,85| 199,85|
LUMINARIA A T
aPrDA NCANDESCENTE 1606V TIPO N
135027 | ARANDE 1,00, 9221 9221 9221
CONION S 7 P SWPLESET|
124992 | INTERRUPTOR PARALELO 50.75| 101.50)
& [ELETRICISTA H 34.74] 69.48)
[PORTA DE ACESSO DESPENSA I 760454 100,00% 2.604,54] 5
T 3.989,35| 100,00% 3.989,35]
1.226,12
) 026 %4733 5032
w2 864 4139 35761
[Placa ceramica esmaltada PET4 para &rea tema com
saida para o
exterior, grupo de absorgao Blb, réfego médio, assentado | M2
18.06.152 |arga 864 64,60 558,14 558,14
Rejuntamento em placas ceramicas com argamassa
industrializada M2
18,06 410 inte, juntas acima de 3 até 5 mm 864 11.59] 10014 100,14
PEW- ABSORCAO BIlb (6 A
876 13.46| 11791 17,91
1:392,79] 100,00% 1.392,79] 5
2644 2045 540,70 540,70)
17,80/ 3343 595,05 595,05
864 29.75| 257,04
122,39 100,00% 122,38 5
7.00; 12239 12239
787,09 100,00% 787,02 5
7.00; 61,74 691.74
400 2.8 9520
463,04 100,00% 463,04 5
1,00, 19985 199,85| 199,85|
1,00, 9221 9221 9221
SWPLESET|
50.75| 101.50) 101,50)
7 Ex ) mq
52.86248] 0% 27.85,74] = 3714499 - 27.858,74| |
1.272,37] 30,00% 381,71 - 0% 508,95] - 100,00% 381,71
2 10,00 3774 377.40 377,40
N 5,001 45,34 3947 394,72
2 633 2739 17338 173,38
M2 420 4947 207.77 207,77
H 5.00 2387 119,10 119,10)
426235 30,00% 278,71 B 00% 1.704,94] - 100,00% 127871
) 055 4738 323,06 323,05
M2 2079 4139 1.274.40 1.274,40)
Pocs cerimin samalada PET ara Brea itema com
saida para o
exterior, grupo de absorgao Blb, réfego médio, assentado | M2
18.06.152 2079 64,60 198903 1.989,03)
Reoniamenta o placas cerimicss o SgAESSE
industrializada M2
18.06.410 2079 1159 356,86 356,86
" 270 13.46 319,00 319,00
21.114,86] 30,00% 633445 - 0% 8.445,94] - 100,00% 633445
) 313 4738 1.087.30 7.087,30)
M2 10437 5577 582071 582071
0 vz 10437 136,12 14.206,84 14.206,84]
ERNA 154556 30,00% 463,70 - 0% 618,26 - 100,00% 463,70
[PINTURA EMASSAMENTO DE -
13253 INTERNOS COM MASSA 2079 2045 62966 629,66
PINTURA LATEXINTERNA 1UNHA smmmm SEW -
1900 MASSA 2 DEMAOS 2079 2975 916,00 916,00
|ACESSORIOS, REVESTIMENTOS, BALCOES E PIAS 5.418.47] 30.00% 11.625,54 B 0% 15.767.39) - 100,00% 11.825,54]
Revestimento em mérmore branco, espessura de 3 cm,
assente com m2
1902060 |massa 1000 89937 8.993,70 899370
Recoocacio g marmors: pedas  graos ssertos o1 | 113
10.20.020 10,00 56,47 564,70 564,70
oo o 550 T Smples 4 G000 N 200] 120976 24195 2.419,52|
[#4.06.610 [Guba em aco incxidavel simples de 1100x600xé00mm N 10| 21022 210222 2.102.29
Revestimento em aco Inodavel AIS| 304, g 18,8, chapa
20, espessura de 1 mm, acabamento escovado com grana | M2
21.03.010 _|espocial 11.590,01 11.590,01
SERRALHEIRO " 2743, 273,92
Caixiho em ferro Ge carrer, S0 medida 17} 5.190,04 5.199,04]
vmno IS0 41M (porlas armario W2 1.109,38 1.109,38]
[2464 [PRATELEIRA DE GRANILITE L=0.40 ESP=3CM ] 3.080.19 3.080,19)
Fomecimento e montagem de estrulura em ago ASTVAST2
o <0 KG
intura (apoio fogo industral 60,00 2255 1.353,00 1.353,00)
P:Mum ep6i bicomponents em estruturas metAlcas KG 60,00 4.38 262,60 262,80
[ESQUADRIAS 626286 30,00% 1.878,86) - 00% 205,14 B 100.00% 1.878,86)
[Cabiiho em alumino de correr com wdro -branco 2 500 84339 421695 421695
Porta de enirada de abrr em aluminio, sob medida 2 89| 100083 1.89157 1.891,57]
Peitoril elou soleira em granio, espessura de 2 cm & Targura|
até 20 cm, u
19.01.062 _|acabamento polido 1.00 15434 154,34 154,34
COES HIDRAULICAS E ACESSORIOS 673233 30,00% 2019,70 - 0% 262,93 - 100,00% 2019,70
IDEMOLICAC DE CONCRETO SIMPLES 5] ; w7 1233.20 1233.20)
TUBO PVC SOLDAVEL 100MM - AF ] %, 25, 3.453,00 3.453,09
oorovﬂo 450 PVC 100MM - ESGIAF UN 1 . 21065 210,65
UVAPVC SR 25MMX3/4" - AF UN X 14 4314 43,14
sm do metal cromado dé 1 172 x2” N X 764, 792,60 492,60)
[151020 |REGISTRO DE GAVETABRUTO 3i4” N X % 071 93,71
[REGISTRO DE PRESSAO CROMADO 34" com canopLA| 1.00 13974 139.74 139,74
- Toreia de mesa para pa com bica mével @ arejador em | |
144.03.590 _|1atéo fundido cromado 3,00 21644 649,32 649,32]
6 [ENCANADOR H 12,00 3474 416,88 16,33
COES ELETRICAS, ACESSORIOS E 2573,20] 00% 771,99 - 70.00% 1.029.28 - 100.00% 771,99
/CABO DE COBRE ISOLADO FLEXIVEL 06/1KV 252 __| W 800 881 22,88 422,85|
LUMINARIA FLUORESGENTE COM 2 LAMPADAS 32 N
135104 |COMPLETA 3,00 19985 59955 599,55|
LUMINARIA AUTONOWY T
aprDA NCANDESCENTE 1606V TIPO N
3,00 9221 27663
CORIONS T PARA 1 TOWDA COM ZPOL0S © o
1000 3942 394,20 394,20)
7,00 7146 7146 71,49
4448 4448 44,48
352,00 764,00 764,00|
6.046,91 30,00% 1.814,07] B 00% 2.418,76| - 100,00% 1.814,07
4974 85.70 426272 426272
3,00 1077 231 3231
3,00 2.1 8436 84,36
8,00 3474 766752 1667.52]
3:633,47] 30,00% 1.090,04] B 00% 1.453,39) - 100,00% 1.090,04
400 57330 229320 2.293.20
040 1667 134027
7913097
| I

S0 Joseé do Rio Preto - SP, 16 de outubro de 2024,
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[Camia de Souza Flauzino Mariza Augusta Alves Rodr
Engenheira Civi - CREA: 5071013016 Presidonts - Associagio Evangélica Lar do Betania




RELATORIO DE EVOLUCAO DE OBRAS

DADOS DA PARCERIA

Data: 16/10/2024

Objeto: Reforma da Cozinha e Despensa

Endereco: Rua Roberto Simonsen, 430 Bairro: Chacara Municipal
Municipio: Sdo José do Rio Preto/SP DRADS: Sao José do Rio Preto/SP
Data de inicio: 03/06/2024 Término da vigéncia: 03/09/2024

Valor da parceria: R$ 130.000,00
Valor da Obra: R$ 129.130,97 Valor de Contrapartida: R$ 0,00

DADOS DA OBRA

Obra iniciada?
Sim ——> Valor total da obra licitada: R$ 129.130,97

—p Data de Inicio: 0370672024 Previsao de término: 03/09/2024

—» % da execucdo fisica da obra: 10020 % de execucdo financeira da obra: 100%b

N&o —» Em licitagdo? Sim |:| N&o |:| Periodo:
Paralisada? sim [ ]  N&o [ Periodo:

Data prevista para inauguracdo: Engenheiro/Arquiteto responséavel pela obra:
Eng. Civil Camila de Souza Flauzino — CREA: 5071013016

Telefone: (17) 99111-6607 E-mail: engcamilaflauzino@hotmail.com

OBSERVACOES TECNICAS DA OBRA

Obra 100% executada, sem apontamentos.

Elaborado por: Eng. Civil Camila de Souza Flauzino

CREA/CAU: 5071013016 Assinatura: @00 99 j,@wx?}mg

RELATORIO FOTOGRAFICO
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Reforma da Cozinha e
Despensa, da e , da 8o
Assaciacio Evangélica a Lar de Betdnia
Lar de Betdnia Pariodo da Obra

c
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Foto 1: Placa de obras, padrdo governo estadual - Foto 2: Despensa, retirando o revestimento antigo -
05/08/2024. 06/08/2024.

Foto 3: Despensa, retirando o revestimento antigo - Foto 4: Despensa, escoramento para viga estrutural de
06/08/2024. reforco — 12/08/2024.
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Foto 5: Despensa, escoramento viga estrutural de Foto 6: Despensa, escoramento para viga estrutural de
reforgo (antiga parede do banheiro) - 12/08/2024. reforco — 12/08/2024.

Foto 7: Despensa, escoramento viga estrutural de Foto 8: Despensa, escoramento viga estrutural de
reforcgo, viga concretada - 13/08/2024. reforgo, viga concretada sem caixarias — 16/08/2024.



Foto 9: Despensa, embogo e reboco prontos - Foto 10: Despensa, embogo e reboco prontos,
16/08/2024. assentando janelas - 20/08/2024.

Foto 11: Despensa, demolicdo do piso e base antiga Foto 12: Despensa, taliscamento para novo nivel do
22/08/2024. contrapiso — 23/08/2024.




Foto 13: Despensa, emassamento das paredes, Foto 14: Despensa, primeira demao de esmalte,
contrapiso pronto — 26/08/2024. contrapiso pronto — 30/08/2024.

Foto 15: Cozinha, demoli¢do de revestimentos, Foto 16: Cozinha, demoligdo de revestimentos,
retirada de bancadas antigas, iniciando base retirada de bancadas antigas — 16/08/2024
(emboco, reboco) - 16/08/2024.




Foto 17: Cozinha, demoli¢gdo de contrapiso, Foto 18: Cozinha, demoligdo de contrapiso,
assentamento de novos revestimentos — 22/08/2024. assentamento de novos revestimentos — 22/08/2024.

Foto 19: Cozinha, taliscamento e inicio do contrapiso, Foto 20: Cozinha, taliscamento e inicio do contrapiso,
assentamento de revestimentos — 23/08/2024. —23/08/2024.



Foto 21: Cozinha, demoligdo de revestimento armario Foto 22: Cozinha, sapatas para bancadas prontas -
utensilios — 23/08/2024. 26/08/2024.

Foto 23: Cozinha, sapatas para bancadas prontas - Foto 24: Cozinha, inicio da pintura dos tetos -
26/08/2024. 02/09/2024.




Foto 25: Cozinha, bancadas instaladas, finalizando Foto 26: Cozinha, pias instaladas, finalizando
revestimentos, pisos assentados, coifa pronta - revestimentos, pisos assentados — 02/09/2024.
02/09/2024.

Foto 27: Cozinha, pias instaladas, pisos assentados - Foto 28: Hall, pintura, pisos assentados —11/09/204.
02/09/2024.
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Foto 29: Hall, quadro das novas instala¢des elétricas -
11/09/2024.

Foto 30: Cozinha, lumindrias instadas, ultimos
detalhes — 11/09/2024.

Foto 31: Cozinha, finalizacdo — 11/09/2024.

Foto 32: Cozinha, finalizacdo — 11/09/2024.



Foto 33: Despensa, piso assentado, ultimos retoques Foto 34: Despensa, piso assentado, ultimos retoques
de pintura - 13/09/2024. de pintura - 13/09/2024.

Foto 35: Fachada da Cozinha - 16/09/2024. Foto 36: Fachada da Cozinha - 16/09/2024.
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Foto 38: Cozinha, vista do fundo - 16/09/2024.

FEt Y

Foto 39: Cozinha, vista da frente — 16/09/2024. Foto 40: Cozinha, vista do fundo - 16/09/2024.
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Foto 42: Cozinha, vista fog&o e coifa — 16/09/2024.

Foto 43: Cozinha, vista fogdo e coifa —16/09/2024. Foto 44: Cozinha, armario de utensilios — 16/09/2024.



F
Foto45:Cozinha, vista armario da pia — 16/09/2024. Foto 46: Cozinha, armario de utensilios — 16/09/2024.

Foto 47: Cozinha, vista armario da pia — 16/09/2024. Foto 48: Cozinha, armario de utensilios — 16/09/2024.



Foto 49: Cozinha, novo quadro de energia — 16/09/2024. Foto 50: Cozinha, porta da despensa— 16/09/2024.

Foto 51: Despensa — 16/09/2024. Foto 52: Despensa (onde era o banheiro) — 16/09/2024.
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Foto 53: Despensa — 16/09/2024. Foto 54: Despensa — 16/09/2024.



ASELB — ASSOCIACAO EVANGELICA “LAR DE BETANIA” . -
CNPJ: 60.003.746/0001-80 — Telefone: 3227-2200 — E-mail: lardebetania@bol.com.br Lair a'e 56{,63”@ ]
Rua Roberto Simonsen, N. 430, Chacara Municipal, Sdo José do Rio Preto/SP - CEP: 15.090-120

RECONHECIDA COMO UTILIDADE PUBLICA MUNICIPAL: LEI N. 601-59

TERMO DE RECEBIMENTO DEFINITIVO DE OBRA

Eu, Camila de Souza Flauzino, Engenheira, portador do CREA n° 5071013016 e,
Responsavel pela obra Reforma da Cozinha e Despensa, localizada na Rua Rua Roberto
Simonsen, n° 430 bairro Chacara Municipal, municipio de Sao José do Rio Preto/SP, com
inicio em 03/06/2024 e término 03/09/2024, DECLARO que todos os servigos elencados no
escopo da obra foram executados de acordo com as especificacbes e normas técnicas
vigentes pela Empresa executora CASF CONSTRUTORA LTDA, e que a referida obra esta
CONCLUIDA e em perfeitas condicdes de utilizagdo.

Sao0 José do Rio Preto/SP, 16 de outubro de 2024.

@ QMCJ })0 gvlauoélmg

Camila de Souza Flauzino
Engenheira Civil - CREA: 5071013016

Mariza Augusta Rodrigues Gongalves
Presidente — Associagédo Evangélica Lar de Betania



